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Året var 1922 när man beslutade sig för att bilda en musikkår med namnet
SVEA. I år är det således 100 år sedan man tog sina allra första toner
tillsammans i Folkets Hus. Under de många åren som gått har man bland
annat tågat fram på gatorna i Lindesberg till tonerna av ”Sköna maj
välkommen” och spelat för kung Gustav VI. Detta vill Linde Symphonic Band
uppmärksamma med en konsert med titeln "En kväll med SVEA".



I november 1922 tog man i Arbetarkommunen i Lindesberg ett beslut om att
bilda en musikkår. Den fick namnet SVEA efter den fosterländska sången
”Hör oss Svea”. Man lånade ihop instrument och började öva i Folkets Hus
som då var alldeles nybyggt.

Första framträdandet blev på morgonen den 1 maj 1923 då man
marscherade runt i staden och väckte invånarna till tonerna av ”Reveljen”.
Därefter blev detta en årlig tradition under många år men nu till tonerna av
”Sköna maj välkommen”. När staden växte åkte man från 50-talet och
framåt runt med lastbil och spelade.

Musikkåren SVEA år 1979. Foto: Privat

I början var det både traditionell blåsmusik men även dansmusik. 1925
gjorde kåren t.ex. 32 framträdanden. Under delar av 1930-talet var det svårt
att få någon som åtog sig dirigentskapet och även svårt att få tag i
instrumentalister.
Dirigentfrågan löste sig från 1944 då Einar Blomberg kom till Lindesberg
som kommunal musikledare. Han ledde musikkåren SVEA under 25 år fram
till 1969.
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Gunnar Lundin ledde musikkåren under åren
1974-1986. Foto: Privat

Därefter följde några år då musikkåren hade några enstaka framträdanden.
1974 tog Gunnar Lundin hand om musikkåren och därefter följde ett antal
mycket aktiva år. Trots musikkårens feminina namn var det här första
gången som kåren hade några kvinnliga musiker. Förutom musikkåren
bildades nu en livaktig grupp med drillflickor och även en ungdomskår och
ett storband.

Genom tiderna har Musikkåren SVEA haft utbyte med våra vänorter. 1960
reste kåren till Kuusankoski och fick återbesök därifrån 1963. Senare har
man haft utbyte med Juniorkorpset i vår norska vänort Oppdal och med
musikkåren i vår danska vänort Åbybro.

Vid några tillfällen gjorde SVEA ”kungliga” spelningar. 1953 spelade
musikkåren SVEA när dåvarande kung Gustav VI kom till Lindesberg på sin
Eriksgata, och 1984 var det dags att framträda på torget i samband med vår
nuvarande kungs Eriksgata.

Musikkåren SVEA år 1984. Foto: Privat

Gunnar var ledare under 13 år. Därefter hade SVEA några olika ledare under
de kommande åren men svårigheterna att få till ledarskapet gjorde att man
tog initiativ till att undersöka olika möjligheter till samarbete inom
kommunen. Det ledde så småningom till att Linde Symphonic Band bildades
i Kulturskolans regi år 1999 och då lades Musikkåren SVEA vilande. Då
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dirigentskapet därmed fick en bra lösning fortsatte många av SVEA-
musikerna i denna nya orkester och flera spelar kvar där fortfarande.

Texten är skriven av Björn Sörman, tidigare medlem av Musikkåren
SVEA.

För att uppmärksamma detta kommer Linde Symphonic Band att ge en konsert med
den välbekanta titeln ”En kväll med SVEA” lördagen den 22 oktober kl. 15.00 i
Lindeskolans aula.
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